

# ZMLUVA O DIELO

**Objednávateľ: Obec Bacúrov**

Adresa: Bacúrov 75  
PSČ: 962 61 Mesto: Bacúrov  
I.Č.O.: 00650587  
DIČ.: 20211346316

ďalej ako objednávateľ

**Zhotoviteľ: Vladimír Sprušanský OÁZA**

Sídlo 908 47 Radimov 13  
IČO: 17772630  
DIČ: 1020290579  
IČ DPH: SK 1020290579  
Č. U. 4001344532/7500

E-mail: [oazar@oazar.sk](mailto:oazar@oazar.sk)  
Web: [www.oazar.sk](http://www.oazar.sk)  
Web: [www.tepelne-cerpadla.net](http://www.tepelne-cerpadla.net)  
Mobil: 0905/383 125



ďalej ako zhotoviteľ

## I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa - vyvŕtať zdroj vody v katastrálnom území Bacúrov do hĺbky 45 m, max. cena za meter je 80 € bez DPH. V cene je zahrnuté vyvŕtanie, vystrojenie / PVC rúra plná o priemere 115mm, PVC rúra perforovaná o priemere 115mm / , sypaný filter, odstavenie vrchnej vody a vyčistenie vrtu, začerpanie zdroja vody. V prípade, že zdroj vody bude dosiahnutý v hĺbke menšej ako bol predpoklad /t.j.45m/, zníži sa cena pri celkovom vyúčtovaní o tieto metre. Predmetom zmluvy o dielo je taktiež dávka a montáž čerpacej techniky dohodnutých v rozpočte na zdroj vody, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.
2. Objednávateľ sa zväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

## II. Povinnosti zhotoviteľa

Zhotoviteľ prevedie všetky práce na vlastné nebezpečenstvo / čo sa týka poškodenia vrtnej techniky vplyvom geologických pomerov, netýka sa poškodenia objednávateľom alebo tretích osôb./ Vrt bude realizovaný v termíne od 7.1. 2019 do 7.4. 2018 a zhotoviteľ preberá záruku, že vrt bude do dohodnutej hĺbky pozitívny. V prípade negatívneho vrtu, zhotoviteľ vráti objednávateľovi zálohu v plnej výške, alebo pokračuje vo vrte až dosiahne prameň o požadovanej výdatnosti. Výdatnosť bola stanovená na 10 000 L/24 hod, pri hĺbke vrtu 45 m. Náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi pri vŕtaní zdroja vody v hĺbke viac ako 45m znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.

## III. Povinnosti objednávateľa

Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť vstup na predmetný pozemok v dohodnutom termíne a najneskôr v deň nástupu zhotoviteľa na realizáciu diela je povinný zaplatiť zálohu vo výške 50 % z dohodnutej ceny diela. Objednávateľ zabezpečí nerušený priebeh prác zhotoviteľa, o prípadné zdržanie alebo omeškanie zhotoviteľa spôsobené objednávateľom alebo tretích osôb, sa predlžuje termín dokončenia prác. Objednávateľ podpisom tejto zmluvy prehlasuje, že na dohodnutom mieste vŕtania sa nenachádzajú žiadne inžinierske siete, ďalej prehlasuje, že mu bolo k predmetu diela vydané stavebné povolenie príslušným stavebným úradom, ktoré nadobudlo právoplatnosť a má vyriešené strety záujmov. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi pripojenie sa na jeho elektrickú rozvodnú sieť a odber elektrickej energie na účely zhotovenia diela, odber elektrickej energie ide na náklady objednávateľa.



#### IV. Cena diela a spôsob platenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na celkovej cene diela vo výške 5 503,49,- Eur bez DPH, 6 604,19-Eur s DPH ( slovom: šesťtisícšesťstoštyri Eur a 19 centov ). Cena bola dohodnutá podľa rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že dohodnutú cenu zmenia len na základe predložených navyše prác požadovaných objednávateľom. V prípade výskytu prác, ktoré neboli zahrnuté v rozpočte ich zhotoviteľ ocení a predloží objednávateľovi na schválenie.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotoviteľovi zloží pred začatím realizácie diela, najneskôr v deň nástupu zhotoviteľa na realizáciu diela 50% z ceny diela, t.j. Čiastku 3 300,00,-Eur ( slovom: tritisícristo Eur ) na základe vystavenie faktúry prevodom na účet.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotoviteľovi vyplatí zostávajúcu čiastku za dielo, po podpísaní protokolu o odovzdaní diela, najneskôr do 3 dní po podpise protokolu.
4. V prípade omeškania platby sa objednávateľ zaväzuje uhradiť zmluvnú pokutu 0,1% z dlžnej sumy za každý deň omeškania platby.
5. V prípade nedodržania termínu zhotovenia diela zo strany zhotoviteľa, bez zavinenia objednávateľa, zhotoviteľ sa zaväzuje na zmluvnú pokutu, tak že zníži zostávajúcu nezaplatenú cenu diela o sumu rovnajúcu sa 0,1% z nezaplatenej ceny diela za každý deň omeškania. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť.

#### V. Odovzdanie diela

Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi protokolom o odovzdaní diela.

#### VI. Vlastnícke právo

Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k dielu má zhotoviteľ. Vlastnícke právo prechádza na objednávateľa až úplným zaplatením ceny za dielo podľa článku IV tejto zmluvy. Podpísaním protokolu o odovzdaní diela objednávateľom prechádza nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele na objednávateľa.

#### VII. Záverečné ustanovenia

1. Ak sa vyskytnú okolnosti, ktoré jednej alebo oboch zmluvným stranám čiastočne alebo úplne znemožnia plnenie ich povinností podľa tejto zmluvy, sú povinní sa o tom vzájomne bez zbytočného odkladu informovať a spoločne uskutočniť kroky k ich odstráneniu. Nesplnenie tejto povinnosti zakladá nárok na náhradu škody pre tú zmluvnú stranu, ktorá sa porušenia zmluvy v tomto bode nedopustila.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 2. vyhotoveniach, každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení. Zmluvu je možno meniť, dopĺňať a zrušiť len písomne. Počet príloh: 1.
3. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, súhlasia s jej obsahom a na dôkaz svojho súhlasu ju podpisujú.

V Bačúrove 19.12.2018



Zhotoviteľ:

Objednávateľ:



# Rozpočet na 45 metrovú strojne vŕtanú studňu

<p><b>Dodávateľ:</b>  <b>OÁZA Sprušanský Vladimír</b>                  Radimov 13                  908 47 Radimov                  IČO: 17772630                  IČ DPH: SK 1020290579</p> <p><b>mobil:</b> +421 905 383 125  <b>e-mail:</b> oazar@oazar.sk  <b>web:</b> www.oazar.sk  <b>web:</b> www.tepelne-cerpadla.net</p>		<p><b>Odberateľ:</b> Obec Bacúrov                  Bacúrov 75                  962 61</p> <p>IČO: 00650587                  IČ DPH: 20211346316</p>
--	---	---

Dátum vystavenia: 19. december 2018

Vystavil: Sprušanský

Označenie dodávky	Počet množstvo	Cena za k.s. € bez DPH	Cena za k.s. € s DPH	Spolu v € s DPH
<b>Vyvŕtanie, vyčistenie, vystrojenie 115 mm a začerpanie zdroja vody 10 000 l/24hod.</b>	<b>45m</b>	<b>80,00 €</b>	<b>96,00 €</b>	<b>4 320,00 €</b>
Šachta – Plastová studničná šachta Ø=1000mm, v=1000mm	1ks	450,00 €	540,00 €	540,00 €
Dovezienie, vykopanie a osadenie šachty ( doplatok za betónovú 90 € )				
Ponorné čerpadlo h-120m Q-60l/m 3x400V 1,1kW	1ks	450,00 €	540,00 €	540,00 €
Vsuvka pozinkovaná 1"	1ks	0,49 €	0,59 €	0,59 €
Spätný ventil 1"	1ks	25,00 €	30,00 €	30,00 €
Spoj DG 1"	2ks	9,00 €	10,80 €	21,60 €
Spoj na kábel vodotesný	1ks	18,00 €	21,60 €	21,60 €
Kábel TITANEX 4x1.5	45m	1,95 €	2,34 €	105,30 €
Potrubie na čerpadlo PE 1"	45m	1,35 €	1,62 €	72,90 €
Stisk na potrubie čerpadla	1ks	15,00 €	18,00 €	18,00 €
Koleno 90° DG závit von 1"	1ks	9,00 €	10,80 €	10,80 €
Flexibilné potrubie k nádobe	1ks	19,50 €	23,40 €	23,40 €
Tlaková nádoba 50 l	1ks	98,00 €	117,60 €	117,60 €
5 cestná tvarovka manometra	1ks	15,00 €	18,00 €	18,00 €
Tlakový spínač	1ks	48,00 €	57,60 €	57,60 €
Manometer 80 mm	1ks	12,00 €	14,40 €	14,40 €
Guľový ventil 1"	2ks	11,00 €	13,20 €	26,40 €
Ochranný spínač čerpadla s krytom	1ks	75,00 €	90,00 €	90,00 €
Montáž čerpacej techniky 2 prac. po 1 hod = 30 EUR	6hod	30,00 €	36,00 €	216,00 €
Drobný vodoinštalčný materiál	1ks	50,00 €	60,00 €	60,00 €
Doprava vrtnej techniky + materiálu	1ks	250,00 €	300,00 €	300,00 €

	<b>Spolu bez DPH</b>	<b>Výška DPH</b>	<b>Spolu s DPH</b>
<b>Celkom €</b>	<b>5 503,49 €</b>	<b>1 100,70 €</b>	<b>6 604,19 €</b>

**Cena celkom s DPH €:**

**6 604,19 €**

